ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TÔ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND  Ba Tô, ngày 24 tháng 11 năm 2025

V/v rà soát, tổng hợp nhu cầu

hỗ trợ xi măng làm đường

giao thông nông thôn giai

đoạn 2026–2030

Kính gửi: Trưởng các thôn trên địa bàn xã Ba Tô

Thực hiện Công văn số 3043/SXD-KCHT ngày 13/11/2025 của Sở Xây

dựng tỉnh về việc khảo sát nhu cầu hỗ trợ xi măng làm đường giao thông nông

thôn giai đoạn 2026–2030, UBND xã Ba Tô yêu cầu các thôn rà soát và đăng ký

các nội dung sau:

1. Nội dung yêu cầu rà soát

- Các thôn tiến hành rà soát toàn bộ các tuyến đường giao thông nông

thôn trên địa bàn thôn, xác định:

- Tuyến đường có nhu cầu bê tông xi măng trong giai đoạn 2026–2030.

- Chiều dài, chiều rộng dự kiến của từng tuyến đường.

- Khối lượng xi măng đề nghị hỗ trợ theo từng năm (2026–2030).

- Nhu cầu vật liệu khác (cát, đá…), nhân công, máy móc và khả năng huy

động nguồn lực của người dân và thôn.

2. Yêu cầu về khả năng đối ứng

- Để tránh tình trạng đăng ký vượt khả năng thực hiện, đề nghị các thôn:

- Căn cứ điều kiện thực tế tại thôn, khả năng huy động đóng góp của Nhân

dân và các nguồn lực khác.

- Chỉ đề xuất các tuyến đường bảo đảm có đủ nguồn lực đối ứng (ngoài

phần xi măng được Nhà nước hỗ trợ).

- Rà soát kỹ, không đăng ký mang tính hình thức hoặc đăng ký quá khả

năng huy động.

3. Mẫu biểu báo cáo

- Các thôn lập báo cáo theo Phụ lục do xã cung cấp (theo mẫu của Sở Xây

dựng), gồm các nội dung:

- Tên tuyến đường;

2

- Chiều dài, chiều rộng;

- Khối lượng xi măng đề nghị theo từng năm;

- Tổng nhu cầu giai đoạn 2026–2030;

- Khả năng đối ứng của thôn.

(UBND xã gửi kèm theo văn bản này mẫu Phụ lục để các thôn thực hiện).

4. Thời hạn báo cáo: Đề nghị các thôn hoàn thành và gửi báo cáo về

UBND xã qua Phòng Kinh tế (trước ngày 12/12/2025) để tổng hợp, tham mưu

UBND xã gửi Sở Xây dựng đúng thời hạn.

5. Tổ chức thực hiện: Trưởng thôn chịu trách nhiệm tổ chức họp dân,

khảo sát thực tế và lập danh mục các tuyến đường theo quy định; chịu trách

nhiệm về tính chính xác của số liệu báo cáo.

UBND xã Ba Tô yêu cầu các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Quý Đức

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;
b/c.

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, PKT.

		2025-11-24T16:50:30+0700

		2025-11-25T09:03:39+0700